- 1 -

汉政办发〔2016〕4 号

安康市汉滨区人民政府办公室

关于转发安康市涉农企业税收风险行为

管理办法（试行）的通知

区政府有关工作部门：

现将安康市人民政府办公室关于印发《安康市涉农企业税收

风险行为管理办法（试行）的通知》（安政办发〔2015〕126 号）

转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻落实。

一一一一、、、、切实加强领导切实加强领导切实加强领导切实加强领导。。。。为确保涉农企业税收风险行为管理办法

贯彻落实，区政府成立涉农企业税收风险行为管理领导小组，领

导小组组长由区政府分管副区长担任，副组长由区财政局、国税

局、地税局负责人担任，区发改局、区市场监管局、区农业局、

安康市汉滨区人民政府办公室文件

- 2 -

区林业局、区水利局、区科技局、区国土分局等部门为成员单位。

领导小组下设办公室，办公室设在区国税局，具体负责我区涉农

企业税收风险行为管理日常工作。

二二二二、、、、搞好协调配合搞好协调配合搞好协调配合搞好协调配合。。。。涉农企业税收风险管理以“政府主导、

财税共管、部门配合、社会参与、法制保障、信息技术支撑”为

原则，以部门联动、源头控管、综合管理为主要手段，各有关部

门要指定专人负责信息的推送与接收处理，支持协助税务机关依

法履行职责，降低涉农企业税收风险，促进区域经济健康发展。

在日常工作中，有关部门要明确专人在每季度末 20 日内将本部

门相关涉农信息报送区国税局（联系人：李文秀，邮箱地址：

64385333@qq.com)，如当期未产生信息的实行零报送。

（一）区发改局年初提供重点项目计划，并将审批、核准、

备案的项目抄送区国税局。

（二）区财政局负责提供涉农重点项目资金拨付、补贴、奖

励等相关信息。

（三）区市场监管局负责提供涉农企业设立登记、变更、注

销信息。

（四）区农业局负责提供农业扶持项目立项信息。

（五）区林业局负责提供林业扶持项目立项信息。

（六）区水利局负责提供水利建设项目信息、取水权许可、

转让信息，河砂采选审批信息。

（七）区科技局负责提供高新技术企业、专利受理、科技奖

励及技术合同登记信息。

- 3 -

（八）区信用联社依法配合税务机关查询涉农企业涉税案件

相关信息。

三三三三、、、、积极沟通对接积极沟通对接积极沟通对接积极沟通对接。。。。为推动涉农企业的健康发展，降低其涉

税风险，税务机关要加强与相关部门的沟通协调，定期、不定期

的相互推送涉农企业风险认定结果及相关信息，由相关部门作为

日常监管重点，大力推进信用信息在行政管理事项中的应用，全

方位、多举措加大对偷税、欠税、走逃户等失信行为的管理和惩

戒。对认定为风险企业的，在其申请相关扶持项目、资金补助、

信用贷款等事项时不予办理或谨慎对待，对认定为非正常户满两

年的企业或当事人，税务机关提请工商部门及时注销，降低管理

风险。

四四四四、、、、严守工作纪律严守工作纪律严守工作纪律严守工作纪律。。。。因税收征管工作需要，税务机关可以指

定专人到有关部门和单位收集涉税信息，相关单位要给予积极配

合。同时税务机关对于上述有关部门提供的涉税信息应当科学分

析、综合利用，不得用于税收管理之外的其他用途。对涉及国家

秘密、商业秘密、个人隐私的信息，提供相关涉税信息的部门和

税务机关要依照法律规定做好保密工作。

附件：《安康市涉农企业税收风险行为管理办法（试行）》

    安康市汉滨区人民政府办公室

2016 年 1 月 6 日

		2016-01-12T02:13:35+0000
	496ce86e3a53ba4e116c3f659c5e9e526c51a45b